ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

23  июля  2025 г.                                                      № 64

п. Приморск

Об исполнении бюджета Приморского сельского поселения
за первое  полугодие 2025 года

            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
федерации, Уставом Приморского сельского поселения, пунктом 7.2 Положения о
бюджетном процессе в Приморском сельском поселении, утвержденного
решением Приморской сельской Думы от  20.03.2023  №68/126 (в редакции от
11.05.2023 №72/135, 13.11.2023 №78/148), администрация Приморского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приморского сельского поселения
за первое полугодие 2025 года по доходам в сумме 6458,1 тыс. рублей при
годовом плане 15088,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 6832,9 тыс.
рублей, при годовом плане 16474,3 тыс. рублей (приложение 1).

2. Утвердить расходы по муниципальным служащим органов местного
самоуправления, работникам муниципальных учреждений с указанием
фактических затрат на их денежное содержание (приложение 2).

3. Получателям бюджетных средств эффективно использовать средства
бюджета поселения в соответствии с их целевым назначением.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коммунар».

5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                   Н.Н. Малафеева

 Исполнение бюджета
Приморского сельского

поселения за первое
полугодие  2025 г

Приложение  1
к постановлению

от 23.07.2025 № 64

  тыс. руб.

Код по бюджетной
классификации

Наименование показателя План исполнен
ие

%испол
нения

 Раздел 1. ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

7751,7 4645,3 60

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3150,0 1797,2 57

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3150,0 1797,2 57

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РФ

2366,7 960,2 41

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

1238,2 482,9 39

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

5,5 3,0 55

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

1248,3 526,3 42

00 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

-125,3

-52,0

42

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1750,0 1642,8 94

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1750,0 1642,8 94

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 400,0 156,5 39

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских

100,0 61,0 61

поселений

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,0 95,5 32

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0 1,8 9

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

50,0 38,3

77

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов управления
сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

50,0 38,3 77

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 0,0 0

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

0 0,0 0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

15,0 48,5 323

000 1 16 10123 01 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты поселений

0,0 0,0 0

000 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от суммы пеней,
предусмотренных законодательством
РФ о налогах и сборах, подлежащие
зачислению в бюджеты субъектов РФ
по нормативу, установленному БК РФ,
распределяемыми ФК между
бюджетами субъектов РФ в
соответствии с ФЗ о ФБ

15,0 48,5 323

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7336,8 1812,8 25

000 2 02 00000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

4235,0 1058,8 25

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации

4235,0 1058,8 25

000 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на
бюджетные инвестиции для
модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры

0,0 0,0 0

000 2 02 00000 00 0000 000 Прочие субсидии бюджетам
поселений

3101,8 754,0 24

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских
поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

277,5 277,5 100

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

527,1 201,2 38

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов

10,5 5,2 50

Российской Федерации

000 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских
поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

0

0 0

000 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
передаваемые бюджетам сельских
поселений

2286,7 270,1 12

000 8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 15088,5 6458,1 43

 РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы

0100 Общегосударственные вопросы 3900,6 1606,3 41

0102 Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

889,0 580,7 65

0103 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

0,0 0,0 0

0104 Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных органов
гос. власти субъектов РФ, местных
Администраций

2882,5 1001,4 35

0111 Резервный фонд 2,0 0,0 0

0113 Другие общегосударственные
вопросы

127,1 24,2 19

0200 Национальная оборона 527,1 201,2 38

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

527,1 201,2 38

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

1664,0 1022,8 61

0309 Гражданская оборона 0,0 0,0 0

0310 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

1664,0 1022,8 61

0400 Национальная экономика 2566,7 1366,3 53

0401 Общеэкономические вопросы 0,0 0,0 0

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 0,0 0

0409 Дорожное хозяйство 2566,7 1366,3 53

0412 Другие вопросы в области
национальной экономки

0,0 0,0 0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3133,2 1123,8 36

0501 Жилищное хозяйство 0 0,0 0

0502 Коммунальное хозяйство 1895,8 980,0 52

0503 Благоустройство 2162,4 143,8 7

0600 Охрана окружающей среды 0,0 0,0 0

0700 Образование 100,0 39,1 39

0707 Молодежная политика  100,0 39,1 39

0800 Культура, кинематография 1820,1 709,0 39

0801 Культура 1820,1 709,0 39

1000 Социальная политика 487,5 448,5 92

1001 Пенсионное обеспечение 120,0 81,0 68

1004 Охрана семьи и детства 367,5 367,5 100

1100 Физическая культура и спорт 1220,0 200,0 0

1102 Массовый спорт 1220,0 200,0 0

1200 Средства массовой информации 130,0 116,0 16

1204 Другие вопросы в области средств
массовой информации

130,0 116,0 16

000 0000 000000 000 960 ВСЕГО РАСХОДОВ 16474,3 6832,9 41

000 7900 000000 000 000 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком
"плюс")
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком
"минус")

0 -1385,8 0

 РАЗДЕЛ 3.  ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ
СУБЪЕКТОВ РФ И МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ

000 02 01 01 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные
от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Фе6дерации бюджетами
поселений

000 02 01 02 00 10 0000 710 Кредиты, полученные в валюте
Российской Федерации
от кредитных организаций
бюджетами поселений

000 08 02 01 00 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

0 -1385,8 0

000 08 02 01 00 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств
бюджетов поселений

000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего
финансирования

0 -1385,8 0

Глава Приморского сельского поселения                                          Н.Н. Малафеева

Приложение 2

 к постановлению
администрации Приморского

сельского поселения
от 23.07.2025  № 64

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих администрации

Приморского сельского поселения, работников муниципальных учреждений
и затрат на их содержание

№№ Наименование Численность Расходы на
денежное

содержание
(тыс. руб.)

1. Муниципальные служащие 1 173

2. Работники администрации 9 1540

3. Работники МКУК Приморский
СДК

1 277

Глава Приморского сельского поселения                                   Н.Н. Малафеева